Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

EDIÇÃO EXTRA 2786

1|Página

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ARP Nº 018/2025

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,

CNPJ Nº.: 08.184.434/0001-09.

FORNECEDOR: PAIVA AUTO & SERVICOS

LTDA - CNPJ Nº.: 10.449.378/0001-20.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS

MECÂNICOS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS,

VISANDO A MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS

PESADAS E VEÍCULOS DE GRANDE PORTE

VEICULAR DA FROTA PERTENCENTE A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.

ITENS: 00O1(33,50% - MAIOR

DESCONTO), 0002(35,60% - MAIOR

DESCONTO), 0003(49,99% - MAIOR

DESCONTO), 00004(49,99% - MAIOR

DESCONTO), 0005(40,00% - MAIOR

DESCONTO) E 0006(40,00% - MAIOR

DESCONTO).

VALOR: 2.300.000,00 (DOIS MILHÕES E

TREZENTOS MIL REAIS).

VIGÊNCIA: DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

A 01 DE SETEMBRO DE 2026.

ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 013/2025 –

MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO SRP.

BASE LEGAL: LEI FEDERAL: 14.133/2021,

DECRETO MUNICIPAL 2685/2022 E SUAS

ALTERAÇÕES.

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE

MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –

FLÁVIA PATRICIA TAVARES VERAS VIEIRA

 – CPF: 064.289.624-03 – PREFEITA

MUNICIPAL.

PELO FORNECEDOR: PAIVA AUTO &

SERVICOS LTDA – CNPJ Nº.:

10.449.378/0001-20– REPRESENTANTE

LEGAL: ADRIANO OLIVEIRA DE MEDEIROS

- CPF Nº.: 942.707.324-15.

MACAU/RN, 04 DE SETEMBRO DE 2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2025

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

 A Prefeita Municipal de

Macau/RN, no uso de suas atribuições

legais, RATIFICA, ADJUDICA E

HOMOLOGA o Termo de Dispensa de

Licitação nº 058/2025, nos termos do

Artigo 75, Inciso II da Lei nº 14.133/21,

acolhendo o parecer jurídico, para que

surta os efeitos jurídicos e legais, para

Aquisição de uniformes e equipamentos

táticos para a Guarda

Municipal de Macau, conforme

especificações e quantitativos

constantes no Termo de Referência,

com a Pessoa Jurídica LIVIA DE

MEDEIROS LOPES DANTAS EIRELLI,

inscrita no CNPJ sob o n°

08.312.084/0001-00, apresentou a

melhor proposta no valor total de R$

38.571,00 (TRINTA E OITO MIL

QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS)

pelo quantitativo citado no Termo de

Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

EDIÇÃO EXTRA 2786

2|Página

Referência, tudo de conformidade com

os documentos que instruem este

Processo.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macau/RN, 04 de setembro de 2025.

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

Prefeita

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

080/2025

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

 A Prefeita Municipal de

Macau/RN, no uso de suas atribuições

legais, RATIFICA, ADJUDICA E

HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade

de Licitação nº 080/2025, nos termos do

Artigo 74, Inciso III da Lei nº 14.133/21,

acolhendo o parecer jurídico, para que

surta os efeitos jurídicos e legais, para

Contratação, por inexigibilidade de

licitação, de empresa especializada na

prestação de serviços técnicos

profissionais de assessoria e apoio

operacional e administrativo,

abrangendo o Cadastro Único, Programa

Bolsa Família, Programa Criança Feliz,

Serviços de Proteção Social Básica e

Especial, bem como a Gestão Municipal

do Sistema Único de Assistência Social –

SUAS, visando garantir a eficiência,

qualidade e continuidade das ações

socioassistenciais no município,

conforme especificações e quantitativos

constantes no Termo de Referência,

com a Pessoa Jurídica DANILO BEZERRA

ARAUJO, inscrita no CNPJ sob o nº

19.686.025/0001-19, apresentou a

melhor proposta com valor total de

36.000,00 (Trinta e seis mil reais) pelo

quantitativo citado no Termo de

Referência, tudo de conformidade com

os documentos que instruem este

Processo.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macau/RN, 04 de setembro de 2025.

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

Prefeita

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

082/2025

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

 A Prefeita Municipal de

Macau/RN, no uso de suas atribuições

legais, RATIFICA, ADJUDICA E

HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade

de Licitação nº 082/2025, nos termos do

Artigo 74, Inciso II da Lei nº 14.133/21,

acolhendo o parecer jurídico, para que

surta os efeitos jurídicos e legais, para

Contratação de show musical de JORGE

LUIZ BRAZ GOMES (JORGE BRAZ &

ADRIANA MORENA) para apresentação na

Feira livre, no dia 05 de setembro de

2025 às 18:00h no mercado Público

Municipal de Macau/RN, deriva do

CREDENCIAMENTO Nº 003/2025, com a

Pessoa Física, Jorge Luiz Braz Gomes, no

CPF 313.970.694-49, apresentou

proposta no valor total de R$ 700,00

(setecentos reais) pelo quantitativo

citado no Termo de Referência, tudo de

conformidade com os documentos que

instruem este Processo.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macau/RN, 04 de setembro de 2025.

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

Prefeita

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO